－ 1 －

   平成26年１月31日

各 位

  会 社 名 第一化成株式会社

  代表者名 代表取締役社長 本多 希夫

   （コード：4235、JASDAQ）

  問合せ先 取締役管理部長 山本 一良

   （TEL．042－644－6516）

東洋クロス株式会社との製造委託基本契約締結のお知らせ

 当社は、平成26年１月31日開催の取締役会において、以下のとおり、東洋クロス株式会社（本社：

大阪府泉南市、代表取締役社長：香川裕行、以下“東洋クロス社”という）との間で下記の通り製造

委託基本契約書（以下“本契約“という）を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

１．業務提携の理由

 当社は東洋クロス社に対して当社製品の一部及び中間製品について製造委託を行うことにより、

合成皮革製造メーカーとして永年培ってきたノウハウや生産力を相互に補完し業務の展開を図るた

め、東洋クロス社との製造委託基本契約を締結することといたしました。

２．業務提携の内容等

(1) 業務提携の内容

 当社は、本契約の締結により、東洋クロス社に対して、当社が現在製造している製品の一部ま

たは中間製品についての製造委託を行います。製造委託をする具体的な製品等につきましては、

両社において今後協議を行ってまいります。

３．業務提携の相手先の概要

(1) 名 称 東洋クロス株式会社

(2) 所 在 地 大阪府泉南市樽井六丁目２９－１

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 香川 裕行

(4) 事 業 内 容 クロス・レザー・合成皮革等製造販売

(5) 資 本 金 １億円

(6) 設 立 年 月 日 1919年５月14日

(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率 東洋紡株式会社（100％）

－ 2 －

(8)

上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資

本関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社の関係者及び関係

会社の間には、特筆すべき資本関係はあり

ません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人

的関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社の関係者及び関係

会社の間には、特筆すべき人的関係はあり

ません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取

引関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社の関係者及び関係

会社の間には、特筆すべき取引関係はあり

ません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当し

ません。また、当該会社の関係者及び関係

会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。

※東洋クロス株式会社は非公開会社であり、財務情報について非開示を求められており、開示する

ことにより今後の取引関係に支障をきたす虞があるため記載しておりません。

４．日程

(1) 取 締 役 会 平成26年１月31日

(2) 製造委託基本契約書の締結 平成26年１月31日

５．今後の見通し

 本件が当期の業績に与える影響は軽微であります。今後の業績予想修正の必要性および公表すべ

き事実が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成25年11月８日公表分）及び前期連結実績 （百万円未満切り捨て）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成26年３月期）
4,048 452 559 371

前期連結実績

（平成25年３月期）
3,536 119 183 115